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Pasqyra e pozicionit financiar per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
(Vlerat Jane· shpreb11r ne· LEK) 

Shenime Me 31 dhjetor Me 31 dhjetor 

2024 2023 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 4 39,502,115 10,984,977 
Kerkesa per arketim tregtare 5 26,445,526 10,227,088 
Kerkesa te tjera tatimore ne dogaoe 6 1,108 
Ioveotare 7 4,312,582 7,042,315 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 1,386,233 2,556,068 

Totali i aktiveve afatshkurtra 71,647,564 30,810,448 

Aktive afatgjata 

A ktive afatgjata materiale 9 5,233,623 4,134,884 
Te tj era kerkesa per arketim 10 7,476,408 6,424,608 

Totali i aktiveve afatgjata 1227102031 1025592492 

Totali i aktiveve 842357,595 41,369,941 

DETYRIMET 
Detyrimet afa tshkurtra 
Llogari te pagueshme tregtare 11 28,698,859 6,501,858 

Detyrime tatimore 12 5,251,389 464,331 
Te tj era detyrime 13 292,320 515,191 
Parapagime dhe te ardhura te shtyra 14 487,717 

Totali i detyrimeve afatshkurtra 34,730!285 7z4812380 

Detyrimet afatgjata 
Detyrime finaociare - afatgjata 

Totali i detyrimeve afatgjata 

KA.PITALI 
Kapfrali i nensbkruar 15 2,100,000 2,100,000 

Rezerva ligjore, statutore 15 1,000,000 1,000,000 
Fi tim / (Humbje) te mbartura 15 30,788,561 23,242,657 
Fitim / (Humbje) e vitit 15 15738 749 7 545 904 

Totali i kapitalit 4926272310 3328882561 

Totali i detyrimeve dhe kapitalit 8413572595 41!369!941 

S hei1iJ11et sbpjeg11ese 11ejaqet 7-17 jane'J?jese'jeiveiise e keryre pasq)irave .ft11a11ciare. 



Pasqyra e performances per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
(Vlemt Jane· shpreh11r nif LEK) 

I. Te ardhurat 

Tc ardhura nga aktiviteti i shfrytezimi t 

Te ardhura te tjera 

Total te Ardhurat (I) 

II. Shpenzime 

Shpenzime ditekte per mall rat dhe shebimet e realizuara 

Shpenzime te personelit 

Shpenzimc tc pergjithshmc dhc administrative 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 

Total shpenzimet 

Fitim Humbja nga vcptimtatitc ktycsotc (1+11) 

III. Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 

Te ardhura dhe shpcnzimc nga kurset c kcmbimit 

Komisione Banke 

Tc ardhura (shpenzime) financiare ncto (III) 

Fitimi para tatimit (I+II+III) 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 

Fitimi (Humbja) e Vitit 

Tc ardhura te tjera gjithcperfshircsc: 

Diferencat e kembimit ne perkthimin e operacioneve te huaja 

Fitim/(humbje) ne rivleresimin e prones 

Fitirn/ (humbje) nc aktivet financiare re disponueshme per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese te pjesemarrjevc 

Te ardhura te tjera totale gjitheperfshirese per vi tin 
Te ardhura gjitheperfshirese per vi tin 

Fitim/ (humbje) i atribueshem per: 

Pronaret e shoqerise meme 

Intcresa jo-kontrolluese 
Fi ti mi/ (lmmbja) per vi tin 

Te ardhura/ (humbjc) totalc tc atribucshme per: 

Pronaret e shoqerise meme 

lnteresa jo-kontrolluese 
Totali i tc ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

Shenimc Per vi tine mbyllur Per vitin e mbyllur 

me 31dhjetor2024 me 31 dhjetor 2023 

16 
16 

17 
18 
19 

9 
19 

20 
20 

20 

21 

103,384,404 
1,531,518 

104,915,922 

(76,401,444) 
(3,704,022) 

(2,455,932) 
(1,149,761) 

(2,302,695) 

(86,013,854) 

18,902,068 

(291) 
(198,471) 

(110,977) 
(309,739) 

18,592,329 

(2,853,580) 

15,738,749 

15,738,749 

15,738,749 

15,738,749 

15,738,749 

56,238,579 
451,090 

56,689,669 

(39,351,816) 
(3,463,265) 

(1 ,993,543) 

(1,469,032) 
(658,807) 

(46,936,463) 

9,753,207 

(705,733) 

(126,609) 
(832,342) 

8,920,865 

(1,374,961) 

7,545,904 

7,545,904 

7,545,904 

7,545,904 

7,545,904 

S hei1imet shpjegt1ese nejaqet 7-17 jane}jese)eibeii/se e ke'!Jwe pasqymve fi11a11ciare. 



Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
(Vlemt jcmii sbpreb11r 11ii LEK) 

Kapitali i regjistruar Reserva ligj ore Fi time te mbajtura TOTAL 

Balanca e hapjes 

Me 01 J anar 2023 2,100,000 1,000,000 23,242,657 26,342,657 

l'itimi/ (Humbja) e vi tit 7,545,904 7,545,904 

Shtim Kapitali 

Totali i te ardhurave gjithperfshirese 2,100,000 1,000,000 30,788,561 33,888,561 

Transferim ne reserve 
Dividente te ~aguar 

Me 31 Dhjetor 2023 2,100,000 1,000,000 30,788,561 33,888,561 

Me 01 J anar 2024 2,100,000 1,000,000 30,788,561 33,888,561 

Fitimi/ (Humbja) e vitit 15,738,749 15,738,749 

Shtim Kapitali 

Totali i tc ardhurave gjithperfshirese 2,100,000 1,000,000 46,527,310 49,627,310 

Transferim ne reserve 
Dividente te ~a~mr 

Me 31Dhjetor2024 2,100,000 1,000,000 46,527,310 49,627,310 

Shei1i111et shpjeg11ese 11ejaqet 7 - 17 jcme}jese}Ci'beiiise e ke'!JIJ"e pasqyrave ji11c111ciare. 



Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare per vi tin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
(Vlerat Jane· shprehttr 11e· LEK) 

Flukse monetare nga veprimtari shfrytczuese: 

Fitimi pas tatimit 
Rreg11//i111e pei:· 
Amortizimin e aktiveve afatgjata materialc dhe jo-materiale 

Fiti111i opemtiv para ndo•sh1i11C1Je nif kapitalin p111111es 

Zvogdimi / (rritja) e inventareve 

Zvogelimi / (rritja) e kerkesave per arketim 

Zvogelimi / (rritja) e kerkesave per parapagime 

(Zvogelimi) / rritja e llogarive tc pagucslunc 

Interes i arketuar 

Tatim fitimi i paguar 

Paraja neto nga aktivitetet operative (I) 

Flukse monetare nga veprimtarite investuese: 

Blerje e aktiveve afatgjata materiale 

Blerje e aktiveve afatgjata jo-materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Paraja neto nga aktivitetet investuese 

Flukse monetare nga veprimtarite financucse: 

Arketime nga derdhja e kapitalit 

Arkctimc nga huamarrjet dhe qirate financiare 

Arketime nga perdorimi i kredise kufi 

Paraja neto veprimtarite financuese 

Pakesimi neto i mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim te vi tit 

Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fund te vi tit 

Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2024 

15,738,749 

1149 761 
16,888,510 

2,729,733 
(17,271,346) 

1,169,835 
27,248,906 

30,765,638 

30,765,638 

(2,248,500) 

(2,248,500) 

28,517,138 

10,984,977 

39,502,115 

Per vitin e mbyllur 
me 31dhjetor2023 

7,545,904 

1469 032 
9,014,936 

(1,527 ,035) 
(312,089) 

(278,343) 
1,448,289 

8,345,758 

8,345,758 

(2,956,408) 

(2,956,408) 

5,389,350 

5,595,627 

10,984,977 

Shei1i111et shpjeg11ese 11ejaqet 7-17 jane-pjese}eihei'C'se e keryre pasqymve fi11a11ciare. 

Administrator 
Elton Rama 

Hattuesi i pasqyrave financiare 
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Shenimc mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
(Vlerat ja11if 11if LEK, peiver k11r s/Jpre/Jet 11dryshe) 

1. Informacion i pergjithshem 

Optima Communication sh.p.k. (referuar si "Optima" ose "Shoqeria") eshte regjistruar prane 
Qendres Kombetare te Regjistrimit (QKR) me date 26 dhjetor 2006. 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet ne perputhje me dispozitat perkatese te Ligjit 9901, date 14 
prill 2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", si dhe nga statuti i saj. Aktiviteti i Shoqerise 
konsiston ne import-eksport, tregti me pakice-shumice, konsulence, projektim, dizenjim, 
implementim, testim, prodhima, riparim, mirembajtje, monitorim, dhenie me qira dhe sherbime 
dhe/ ose realizime inovatore per produkte dhe/ ose sisteme ne fushat: grafike krijuese, 
digjitali:dm, printim-shtypshkrim, media aucliovizive, evente, marketing, promocion, tek.nologji 
informacioni dhe komunikimi, informatike, elektronike, elektrike, energjitike, telekomunikacion, 
software-hardware, internet, programe kompjuterike, aplikacione, alarm dhe siguri, kamera, akses 
kontroll, optike, konsum, kanceJari, tonera, mobilieri dhe pajisje per zyra, ushqimore, industriale, 
tekstile, bujqesi dhe blegtori, bime medicinale, laborator, mjekesi, farmaceutike, mekanike­
h.idraulike, automjete, ndertim, pastrim-gjelberim, higjiene, komisione te ndennjetesimit tregtar 
etj dhe aktivitete te tjera ne fushen e grafike clizenjim. 

ShoqCria zoterohet 99.05 % nga ortaku Z. E lton Rama, dhe 0.95 % nga ortaku Z. Niko Qirici. 

'llera e kapitalit themeltar eshte 2,100,000 Leke, e ndare ne 2 kuota me vlere nominate 
respektivisht 2,080,000 leke dhe 20,000 Jeke per kuote. 

Administrator i Shoqerise eshte Z. E lton Rama. Shoqeria clisponon ambjente ne Tirane qe 
ndodhen ne Rruga Shyqyri Berxolli, Seksioni B, Kati i 6-te, Nr. 6/ 4, Dera 27B, Tirane, Shqiperi. 

Numri i punonjesve te Shoqerise me 31 dhjetor 2024 eshte 5 (pese). 

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

2.1 Deldarata e pajtueshmerise 

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te 
Permiresuara (SKK) dhe Ligjin nr. 25/2018, date 10 maj 2018 "Per kontabili tetin dhe pasqyrat 
financiare". Ne baze te urdhrit nr. 64 date 22.7.2014 "Per shpalljen e standardeve kombetare te 
kontabi litetit te permiresuara dhe zbatimi.n e detyrueshem te tyre", Ministria e Financave vendosi 
te beje te det:yrueshme 7:batimin e Standardeve Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara duke 
filluar nga 1 janar 2015. Ne baze te urdhrit nr. 134 date 21.07.2021 "Per ndryshimin e references 
ligjore te standardeve kombetare te kontabilitetit", Ministria e Fi.nancave vendosi ndryshimin e 
references ligjore per Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne perputhje me 
Ligjin 25/2018 duke filluar nga 1janari2019. 

Ne baze te urdhrit nr. 16 date 09.02.2024 "Per shpalljen e standardeve kombetare te kontabilitetit 
te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre SKK 2023", Ministria e Pinancave vendosi te 
shpalljen e Standardeve Kombetare te Kontabilitetit te perclitesuara ne vitin 2023 (SKI<. 2023). 
Perditesimet e SKK 2023 kane date efektive nga 1 janari 2025 dhe aplikohen ne prospektive pa 
ndtyshime te raportimeve te periudhave te meparshme. 

2.2 Parimi i vijimesise 

Pasqyrat fmanciare jane pergatitur ba7:Llar ne parimi.n e vijimesise. Te drejtat dhe detyrimet e 
Shoqerise me 31 dhjetor 2024 jane paraqitur duke u nisur nga supozimi se Shoqeria do te jete ne 
gjendje t'i arketoj e dhe t'i shlyeje kero te drejta dhe detyrime gjate rrjedhes normale te biznesit. 

2.3 Baza e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike me 
percaktohet nd1yshe. 



Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
(Viera! jc111if 11if I EK, pcivef k11r shprehet 11do1she) 

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e 
Shoqerise. 

2.5 Vleresime dhe gjykime 

Paraqitja e pasqyrave financiare kerkon qe manaxhimi i shoqerise te luyeje vleresime dhe 
supozime qe ndikojne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve te 
kushtezuara ne daten e pasqyres se pozicionit financiar, si dhe te performances te krijuara ne 
periudhen kontabel. Vleresimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen ne 
eksperiencen e meparshme dhe faktore te tjere duke perfshire pritshmerite per ngjarjet e 
ardhshme te cilat besohen te jene te arsyeshme ne rrethanat aktuale. Ne disa raste manaxhimi 
mbeshtetet ne mendimet e eksperteve te pavarur. Manaxhimi ktyen vleresime dhe gjykime ne 
lidhje me te ardhmen. Vleresimet kontabel qe rezultojne sipas perkufizimit, jo gjithmone do te 
barazohen me rezultatet aktuale. Vleresimet dhe supozimet qe kane risk te rendesishem per te 
shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, te vlerave te mbartura te aktiveve dhe detyrimeve 
jane pershkruar me poshte: 

2.5.1. Zhvleresimi i llogarive te arketueshme 

Zhvleresimi i llogarive te arketueshme bazohet ne humbjet e vleresuara te cilat rezultojne nga 
pa mundesia e konsumatoreve per te paguar detyrimet e tyre. Keto vleresime bazohen ne 
moshen e llogarive te arketueshme dhe eksperiencen e meparshme ne c;regjistrimin, vleresimin 
e aftesise paguese te konsumatoreve, si dhe ndryshimet e fundit dhe te pritshme te termave te 
p ageses se konsumatoreve. Manaxhimi vlereson ne fund te c,:do periudhe ne rast se ka nevoje 
per zhvleresimin e llogarive te arketueshme. 

2.5.2. Provizionet 

Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te latte gjykimi, vec;anerisht ne rastet e konflikteve 
gjyqesore. Shoqeria vlereson mundesine e krijimit te nje detyrin1i aktual si rrjedhoje e nje ngjarj e 
te shkuar, ne rast se mundesia e ndodhjes vleresohet te jete me shume se 50% , ne te tilla raste 
shoqeria provizionon vleren e detyrimit e cila mund te matet me besueshmeri. Per shkak te 
nivelit te larte te pasigurise, ne disa raste mund te ndodhe qe vleresimi mund te mos jete ne te 
njejten linje me rezultatin e c;eshtjes. Manaxhimi vlereson ne fund te c;do periudhe ne rast se ka 
nevoje per krijimin e provizioneve. 

3. Politikat kontabel kryesore 

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne periudhat e paraqitura, 
pervec; rasteve kur specifikohet ndryshe. 

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhfo funksionale dhe regjistrohen me 
kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj 
ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e 
raportimit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga 
kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me 
kurse te nd1yshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne 
monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se 
kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen 
funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe 
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e performances. Kursi · (embim· i 
monedhave te huaja me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 eshte detajuar si me poshte: 



Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 

(Vlemt ja11C' 11C' LEK, peivef k11r shprehet 11dryshe) 

Monedha _ 3_1_d_h_,_je_t_o_r _20_2_4 __ 3_1_d_h_,_je_t_o_r _2_02_3_ 
EUR/Lek 98.15 103.88 
USD/Lek 94.26 93.94 

3.2 Instrumentat financiare 

lnstrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te 
marra dhe te dhena dhe llogari te pagueshme. 

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus c;do kosto 
transaksioni qe lidhet me to, pervec; sic; pershktuhet me poshte. Per instrumentat e mbajtm me 
vlere te drejte nepermjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e 
performances. Ne vijim te njohjes fiJlestare instrumentat financiare jo-derivative maten sic; 
pershkrnhet me posh te. 

Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te inst1.u mentit. 
Aktivet financiare c;regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e 
parase se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa 
mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale 
te aktiveve financiare kontabiJi?.Ohen ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen shoqeria 
angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare c;regjistrohen nese detyrimet 
kontraktuale te shoqerise skadojne, shfuqizohen ose anullohen. 

l\!Jjetet 111011etare 

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne arken, llogarite rrj edhese dbe depozitat ne te 
pare me bankat. Per qellimin e pasqyres se fluksit te parase, mjetet monetare perfshijne depozita 
me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit. 

Llogmi IC' arket11eshJ11e tregtare 

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kos to te amortizuar 
duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme 
llogaritet kur ka te dhena se Shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. 
Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij 
financiar dhe rnospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme te 
zhvleresohen. Shurna e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres 
aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te 
interesit. 

Llogari te}agueshllle 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, 
duke perdorur rnetoden e intetesit efektiv. 

H11a 1e· 111a1Ta dhe te· dhei]{f 

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht dhe rnbahen ne vazhdim me vleren e tregut, pa 
perfshire kos ton e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me 
kosto te amortizuar duke njohur ne pasqyren e performances c;do diference midis kostos dhe 
vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar (si rregull) ne 
interesin efektiv. Interesat e njohura ne pasqyren e performances jane perllogaritur mbi bazen e 
interesit nominal. 

1 'ii !)era 

Instrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar s1pas es se 
efektiv, duke zbritur c;do humbje nga zhvleresimi. 

Zhuleresi111i i aktiveue financiare 



Shenime mbi pasqyrat financiatc pet vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
(Viera/ jc1118' 11if LEK, peivef k11r shprehet 11dryshe) 

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo 
disa ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi. 

N je zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amorti7.uar, llogaritet si 
diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te 
parase te skontuara me normen efektive te interesit. 

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera 
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut 
kreditor. Te gjitha humbjet nga :dwleresimi njihen ne pasqyren e performances. 
Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te 
ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te 
amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e performances. 

3.3. Inventaret 

lnventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e 
ktyera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te 
produkteve ne kosto perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve te pfagjithshme duke u 
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke perdorur 
metoden e mesatares se ponderuar. 
Gjendjet e inventarit jane te vleresuara ne pasqyren e pozicionit financiar me koston e tyre 
historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te 
reali :weshme. 

3.4 Aktive afatgjata materiale 

Njolva dhe 111aija 

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin, nese ka, dhe 
amortizimin e akumuluar. 

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtpfadrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te 
vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, <;do kosto tjeter te lidhur 
drejtpfadrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit, si dhe 
kostot e s:montimit, heqjes se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se 
aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne 
pro<;es" dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij , nga k:ur 
aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise. 

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen 
si 7.era te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale. 

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar 
vleren e shitj es me vleren e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren e performances. 

Kostot e 171epassh111e 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren 
kontabel te atij 7.eri nese eshte e mundshme qe Shoqfaia do te reaLizoje perfitime te ardhshme 
ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses round te matet ne menyre te 
besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim 
kur ato ndodhin. 

Amortizjmi 
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Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31dhjetor2024 

(VlemtjcmC" 11ij LEK, peivef km· shprehet 11do1she) 

shkurter midis periudhes se qirase dhe jetes se dobishme te aktivit. Metodat dhe perqincljet e 
amortizimit te aktiveve afatgjata per periudhen 2024 dhe 2023 jane si me poshte: 

Mobilje dhe orendi Lineare 20% 

Pajisje Informatike Lineare 25% 

Mjete transporti e te tjera Lineare 20% 

Aktive afatgjata jomateriale Lineare 5% 

Te atdhurat 

Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike do te kete perfitime 
ekonomike ne te ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat 
maten me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme qe merr parasysh shumen e c:;:faredo 
zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e bera per sasi (vdlim) te blere. 

Shoqfaia i njeh te ardhurat nga kryerja e sherbimeve ne perpjesetim me fazen e perfonclimit te 
sherbimit ne daten e raportimit. Faza e perfundimit te shfabimeve vleresohet mbi ecurine e 
puneve te kryera. 

3.6. Te atdhurnt e tjera te shfrytezimit 

Te ardhurat e tjera te shfrytezimit paraqesin te ardhurat qe perfitohen jo rregullisht gjate rrjedhes 
normale te veprimtarise ekonomike duke perfshire, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata 
materiale dhe jo materiale, fitim/humbjet nga rivleresimet e aktiveve afatgjate te investuara dhe 
fitim/humbjet qe vijne nga nd1yshimi i kursit te kembimit pervec:;: diferencave te kembimit qe 
lidhen me veprimtarite financiare dhe investuese. 

3.7. Qirate 

Qiramarrjet l<lasifikohen si financiare ose operative qe ne fillimin e qirase. Qirate financiare 
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallfo me te ulet te vleres se drejte te aktivit dhe 
vleres aktuale te minimumit te pagesave te qirase ne daten e blerjes. Kostot financiare 
regjistrohen ne pasqyren e performances nen termin e qirase me normat e zbatueshme te 
interesit mbi balancen e mbetur te detyrimeve. 

Shoqeria ka vetem qira operative. Pagesat e qirase operative njihen ne pasqyren e performances 
me metoden lineare pergjate periudhes se qirase. Stimujt e qirase se perfituar njihen ne pasqyre si 
pjese integrale e shpemimit total te qirase, pergjate periudhes se qirase. 

3.8. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i 
kembimit qe njihen ne pasqyren e performances. Te ardhurat nga interesi njihen mbi ba7.en e te 
drejtave te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dbe humbjet nga kursi i 
kembimit, ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte 
nepennjet llogarise fitim/ humbje dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e 
huamarrjes njihen ne pasqyren e performances me metoden e interesit efektiv. 

3.9. Tatimi mbi fitimin 

Tatim fitimi i vitit pfabehet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyre. Tatim fitimi njihet ne 
pasqyren e performances pervec:;: rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital, rast ne te 
cilin edhe tatimi njihet ne kapital. 



Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
(Vlerat ja11C" 11if LEK, peiver k11r shprehet 1ulo1she) 

per vitin 2024 eshte 15% (2023: 15%). Tatim fitimi i shtyre perfaqeson diferencen e tatimit mbi 
fitirnit te pagueshem (apo te rikuperueshem) ne periudhat e ardhshme, i cili pfallogaritet per te 
evidentuar diferencat e pfakohshme qe krijohen per shkak te aplikimit te parimeve kontabel te 
ndtyshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas metodes se detyrimeve pasqyres se 
pozicionit financiar, duke aplikuar normen tatimore ne fuqi mbi diferencen ndermjet aktiveve 
dhe detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe vlerave te ketyre aktiveve dhe detyrimeve 
per qellime tatimore. Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore ne fuqi ose qe 
konsiderohen ne fuqi ne fund te periudhes se raportimit, te cilat pritet te zbatohen per periudhen 
kur diferencat e perkohshme do te anullohen ose humbja tatimore e mbartur do te shfiytezohet. 

Aktivet tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te zbritshme regjistrohen deri ne ate 
mase qe eshte e mundshme qe fitimi i tatueshem ne te ardhmen te mund te perdoret per 
zbritjet ne fjale. Shoqeria nuk ka njohur tatim te shtyre per humbjet e mbartura fiskale. 

3.10. Fondet per p ensione 

Shoqeria paguan kontributet ndaj sigutimeve shoqerore e shendetesore te detyrueshme, qe 
sigurojne perfitimet shoqerore per pensione, ne emer te vet dhe per punonjesit ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar. Kostot e ktyera per sigurimet ne emer te shoqerise paraqiten ne 
pasqyren e performances. Autoritetet Fiskale jane pergjegjese per percaktimin e kufirit minimal 
ligjor te vendosur per pensionet ne jutidiksionin perk.ates sipas nje plani kontributesh pensioni 
te percaktuar. 

3.11. T ransaksionet me p alet e lidhura 

Palet e lidhura percaktohen kur nje pale kontrollohet nga pala tjeter, ose ka ndikim te 
rendesishem ne vendimet e biznesit apo vendimet financiare te pales tjetfr Per qellime te 
paraqitjes se pasqyrave financiare, drejtirni i shoqerise dhe manaxhimi konsiderohen si pale te 
lidhura. 

3.12. P rovizion et 

Nje provizion njihet nese, si rezultat i n je ngjarjeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim ligjor apo 
konstruktiv, i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje ne te ardhmen 
flukse dalese parash per shlyerjen e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e 
pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet 
aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet qe lidhen me detyrimin ne fjale. 
Provizionet rishikohen ne c;:do date raportimi dhe nese nuk ka me gjasa per daljen e ndonje 
fluksi parash per shlyerjen e det:yrimit, provizionet rimerren. 

3.13. Aktivet dhe detydmet e kush tezuara 

D etyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paraqiten ne shenime te 
pasqyrave financiare per sa kohe qe mundesia per nje dalje te butimeve qe perfshijne perfitime 
ekonomike eshte e larget. Nje aktiv i kushtezuar nuk paraqitet ne pasqyrat financiare por 
paraqitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia e hyrjes se perfitimeve ekonomike. Shuma 
e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte e mundshme qe ngjarjet e ardhshme 
te konfirmojne qe nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit financiar dhe mund te behet nje 
vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes. 

Administrator 
E lton Rama 

£/+om 
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4. MJETET MONETARE 

Mjetet monetare me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si me poshte: 

Llogari rrj edhese dhe arke: 
Leke 
E uro 

TOT ALI 

5. IcERiffiSA PER A.RK:ETIM TREGTARE 

31dhjetor2024 31dhjetor2023 

39,084,095 
418,020 

39,502,115 

9,417,421 
1 567 556 

10,984,977 

K erkesat e arketueshme tregtare me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si me poshte: 

Kliente 

K l.iente per fatu ra te leshuara vi tin pasardhes 

TOT ALI 

6. lcERlffiSA PER ARIIBTIM TATIMORE 

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023 

26,445,526 

26,445,526 

9,765,988 

461,100 

10,227,088 

Kerkesat per arketim tatimore me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si me poshte: 

31dhjetor 2024 31dhjetor 2023 

Kerkesa te tjera tatimore ne dogane 1,108 

T OTAL! 1108 

7. INVENTARE 

Shoqeria ka inventare gjendje me 31 dhje tor 2024 dhe 2023 si me poshte: 

Mallra per rishitj e 

Inventare te tjera 

TOT ALI 

31dhjetor 2024 31dhjetor 2023 

4,312,582 

4,312,582 

6,579,186 

463,129 

7,042,315 

8. P ARAP AGIME DHE SHPENZIME T E SH T YRA 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si me poshte: 

Parapagime re dhena 

Shpenzime per t'u shperndare 

TOT ALI 

9. AKTIVET AFATGJATA MATE RIALE 

31dhjetor 2024 31dhjetor 2023 

1,352,178 

34,055 

1,386,233 

2,268,053 

288,015 

2,556,068 

Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si me po h te: 

13 
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(Viera! ja11e' 11e· LEI~ pciver k11r shprehet 11dryshe) 

Pajisje zyre, Pajisje Mjete Totali i 

mobilie informatike transporti Aktiveve Fikse 
AQT me kosto historike 
Teprica me 1 .J anar, 2024 294,110 5,404,593 1,157,436 6,856,139 
Shtesa nga blerjet 358,500 1,890,000 2,248,500 
Pakesime 
Teprica me 31 Dhjetor, 2024 294,110 5,763,093 3,047,436 9,104,639 

Amortizimi akumuluar 
Teprica me 1 .J anar, 2024 (212,195) (1,351,623) (1,157,436) (2, 721,255) 
Shtesa (23,153) (1,032,108) (94,500) (1,149,761) 
Pakesime 
Teprica me 31 Dhjetor, 2024 (235,349) (2,383,731) (1,251,936) (3,871,016) 

Balanca me 31 Dhjetor, 2024 581761 313791362 117951500 512331623 

10. KERKESAT E TJERA PER ARKETIM 

Kerkesat e tjera per arketim me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si me poshte: 

Kerkesa te tjera per arketim 

Kerkesa te tjera per arketim pale te lidhura 

TOT ALI 

31 dhjetor 2024 31dhjetor2023 

6,424,608 

1,051,800 

7,476,408 

6,424,608 

6,424,608 

11. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE 

Llogarite e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si me poshte: 

Furnitore 

Furntore per fatura te pamberri tura 

Parapagime 

TOT ALI 

12. DETYRIME TATIMORE 

31dhjetor2024 31dhjetor2023 

26,968,377 

1,730,482 

28,698,859 

5,023,331 

1,478,527 

6,501,858 

D etyrime tatimore me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si me poshte: 

Tatirn mbi te ardhurat personale 

Sigurirne shoqerore dhe shendetesore 

Tatim mbi vleren e shtuar 

Tatim ne burim 

Tatim mbi fitirnin 

TOTAL! 

13. TE TJERA DETYRIME 

31 dhjetor 2024 31dhjetor2023 

16,588 10,892 
73,821 39,333 

3,551,495 350,948 

36,000 

1 573,485 63,158 

5 251389 
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Teprica e zerit te tjera det:yrime me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehet si me poshte: 

31dhjetor2024 31dhjetor2023 

Paga dhe shperblime 292,320 515,191 

TOT ALI 292 320 515191 

14. P ARAPAGIME DHE TE ARDHURA TE PERIUDHA VE TE ARDHSHME 

Parapagime dhe te ardhura te periudhave te ardhshme me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehet si 
me poshte: 

31dhjetor2024 31dhjetor2023 

Te ardhura te periudhave te ardhshme 487,717 
TOTAL! 487 717 

15. KAP IT ALI I NENSHKRUAR 

Kapitali i nenshkruar me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 eshte ne shumen 2,100,000 Lek. 

16. TE ARDHURAT 

Te ardhurat e shoqerise gjate vitit 2024 dhe 2023 paraqiten si me poshte vijon: 
Vi ti i mbyll ur me Vi ti i mbyll ur me 

Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve 
Te ardhura nga shitje e mallrave 

Te arclhura te tjera 

TOT ALI 

Rakordim i shifres se afarizmit me FDP 2024: 
I. Deklarimi sipas Librave (FDP) 

Shitje te tatueshme 
Shitje te perjashtuara 

TOTAL 

II. Deklarimi sipas PF 

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve 

TOTAL 

DIFERENCA 1-11 

III - Rakordim Diferenca 

31 dhjetor 2024 31dhjetor2023 

56,040,802 
47,343,602 

1,531,518 

104,915,922 

103,186,076 

1,200,139 

104,386,215 

104,915,922 

104,915,922 

529,707 

19,370,409 
36,868,170 

451,090 

56,689,669 

+ Te ardhura te faturuara ne 2023 po te njohura ne 2024 121,912 

- Te ardhura te faturuara ne 2024 po te niohura ne 2023 (461,100) 

-Te ardhura te faturuara ne 2024 po te niohura ne 2025 (487,717) 

- Parapagime 1,356,615 

- Rrumbullakosje/ Diferenca nga kurset (3) 

TOTAL 529,707 
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17. SHPENZIME DIREKTE PER MALLRAT DHE SHERBIMET E REALIZUARA 

Shpenzime direkte per mallrat dhe shebimet e realizuara per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 
dhe 2023 perbehen si me poshte: 

Blerje Sherbime design (video/ grafike/ evente) 

Blerje/ Shpenzime mallrash, sherbimesh 

TOTAL! 

18. SHPENZIME TE PERSONELIT 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 

31 dhjetor 2024 31dhjetor2023 

36,138,564 

40,262,880 

76 401444 

16,407,818 

22,943,998 

39 351816 

Shpenzimet lidhur me perfitimet e punonjesve per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 dhe 2023: 

Pagat e personelit 

Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore 

TOT ALI 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 

31 dhjetor 2024 31dhjetor2023 

3,307,070 

396,952 

3,704 022 

3,093,442 

369,823 

3 463 265 

19. SHPENZIME TE PERGJITHSHME DHE ADMINISTRATIVE 

Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative gjate vitit 2024 dhe 2023 paraqiten si me poshte: 

Shpenzim certifikimi 
Sherbime mirembajtje dhe sigurimi 

Shpenzime kancelarike 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 

Sherbime qira 

Sherbime konsulence financiare/ marketing 

Shpenzime te tjera 

Transferime udhetime dhe dieta 

Shpenzime per sponsorizime 

TOT ALI 

Vi ti i mbyll ur me Vi ti i mbyll ur me 
31 dhjetor 2024 31dhjetor2023 

95,791 

213,845 

133,047 

94,477 
1,708,974 

209,798 

972,998 

852,000 

477,697 

4,758,627 

108,500 

212,238 

253,613 

35,358 

536,378 

847,456 

658,807 

2,652,350 

20. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE 

Te ardhurat (shpenzimet) finaciare gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2024 dhe 2023 perbehen si 
me poshte: 

Te ardhura nga interesa bankare 

Shpenzime per interesa 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 

31dhjetor2024 31dhjetor2023 

291 

(291) 
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Pitime te realizuara nga kursi kembimit 

Humbje te realizuara nga kursi kembimit 

K omisione bankare 
TOT ALI 

21. TATIM FITIMI 

108,672 

(307,143) 

(198,471) 

(110,977) 

(309,739) 

169,444 

(875,177) 

(705,733) 

(126,609) 

(832,342) 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
njihet si fitim ose humbje pervec;: nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te cilin 
njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi qe pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, 
duke perdorur normen tatimore ne fuqi ose qe konsiderohet ne fuqi ne daten e raportimit, dhe 
c;:do sistemim te tatimit te pagueshem per vitet e meparshme. Tatimi i sh tyre lind nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet e shoqerise te paraqitura ne pasqyren e 
pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat e SKK dhe vlerave te njohura te ket:yre aktiveve 
dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore. 

Viti i mbyllur me Viti i mbyllm me 

31 dhjetor 2024 31 dhj etor 2023 

Fitimi (humbja) e vitit 18,592,329 8,920,863 
Rregullime per zera shpenzimesh te panjohura: 431,537 245,545 

Fitimi (humbja) fiskale e vitit 19,023,866 9,166,408 

Shpenzimi aktual per tatim fitim (2,853,580) (1,374,961) 

Fitimi (humbja) fiskale e vitit neto 16,170,286 7,791,447 

Parapagime Tatim Fitimi 1,280,095 1,311 ,803 

TF i (pagueshem)/kreditor (1,573,485) (63,158) 

D eklaratat tatimore dorezohen cdo vit por te adhurat dhe shpenzimet e deklaruara per qellime 
tatimi konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin qe autoritet tatimore shqyrtojne deklaratat 
dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe bejne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare 
jane objekt interpretimi nga autoritet tatimore. 

Bazuar ne legjislacionin shqiptat, norma e tatimit mbi fi timin eshte 15 % per vitin 2024 (2023: 
15%). Per vitet e mbyllura me 31 dhjetor 2024 dhe 2023, Shoqeria ka rezultuat me fitim kontabd 
dhe fiskal. 

Keto pasqyra financiare u aprovuan dhe u nenshkruan nga D rejtimi i Shoqerise me _ Mars 
2025. 

Administrator 
Elton Rama 
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